[image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.01.2021

	№
	64

	пгт Свеча

Об организации Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Свечинского муниципального округа Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ                  «О Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.11.2017 № 2444-р, в целях подготовки и проведения             Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Свечинского муниципального округа, администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Свечинского муниципального округа  Кировской области (далее – комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Свечинского муниципального округа Кировской области согласно приложению № 2.
3. Организационному управлению опубликовать настоящее постановление на Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.
4. Признать утратившими силу постановления администрации Свечинского района Кировской области:
- от 31.05.2019 № 339 «Об организации Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Свечинского района Кировской области»;
- от 25.02.2020 № 121 «О внесении изменений в постановление администрации Свечинского района от 31.05.2019 № 339».
Первый заместитель главы администрации
Свечинского муниципального округа
по социальным вопросам 		                     Г.С. Гоголева

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Свечинского муниципального округа
от 21.01.2021 № 64

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории Свечинского муниципального округа Кировской области

	БУСЫГИН
Николай Дмитриевич
	–
	глава Свечинского муниципального округа, председатель комиссии

	ГРАДОБОЕВА
Екатерина Геннадьевна
	–
	заместитель главы администрации Свечинского муниципального округа – начальник финансового управления, заместитель председателя комиссии

	РОНЖИНА
Екатерина Александровна
	–
	начальник управления по имуществу
и экономике администрации Свечинского
муниципального округа, секретарь комиссии

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	ГОГОЛЕВА
Галина Сергеевна
	–
	первый заместитель главы администрации Свечинского муниципального округа по социальным вопросам

	ГРЕБЕНКИН
Андрей Сергеевич
	–
	начальник ПП «Свечинский» МО МВД России Котельничский (по согласованию)

	ДВОРЕЦКИЙ
Николай Николаевич
	–
	уполномоченный по вопросам переписи (по согласованию)

	КЛЕЩЕВНИКОВА
Светлана Петровна
	–
	управляющий делами администрации Свечинского муниципального округа, начальник управления культуры

	КРОТОВА
Татьяна Витальевна
	–
	заместитель главы администрации Свечинского муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения

	ПРЕДЕИНА
Софья Леонидовна
	–
	заместитель начальника организационного управления администрации Свечинского муниципального округа

	ХЛУПИНА
Татьяна Александровна
	–
	заместитель директора – начальник отдела трудоустройства Свечинского района КОГКУ ЦЗН Шабалинского района (по согласованию)

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Свечинского муниципального округа
от _______________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории Свечинского муниципального округа Кировской области

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Свечинского муниципального округа Кировской области (далее - комиссия) создана в целях координации взаимодействия с территориальными органами исполнительной власти и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020года (далее – перепись 2020 года).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Кировской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Кировской области, нормативными правовыми актами администрации Свечинского муниципального округа Кировской области, а также настоящим Положением о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Свечинского муниципального округа Кировской области.
3. Целями деятельности комиссии являются обеспечение качественного выполнения подготовительных мероприятий и создание условий для проведения Всероссийской переписи населения в 2020 году на территории Свечинского муниципального округа Кировской области (далее – перепись населения).
4. Основными задачами Комиссии являются:
4.1. Обеспечение согласованных действий с территориальными органами исполнительной власти и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти при решении вопросов, связанных с подготовкой и проведением переписи населения;
4.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением переписи населения.
5. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
5.1. Рассматривает вопросы взаимодействия с территориальными органами исполнительной власти и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, а так же с другими заинтересованными органами и организациями при подготовке и проведении переписи населения.
5.2. Осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения переписи населения.
5.3. Рассматривает предложения по вопросам подготовки и проведения переписи населения, в том числе по вопросам:
обеспечение наличия в населенных пунктах муниципального образования указателей с названиями улиц, номерами домов и квартир;
привлечение граждан, проживающих на территории соответствующего муниципального образования, к сбору сведений о населении;
уточнение схематических планов, карты округа;
привлечения в установленном порядке организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению переписи населения;
обеспечения лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, помещениями, оборудованными мебелью, инвентарем и телефонной связью, охраной, транспортными средствами;
обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов переписи населения.
5.4. Осуществляет иные функции, связанные с подготовкой и проведением переписи населения.
6. Комиссия имеет право:
6.1. Заслушивать на своих заседаниях информацию представителей территориальных органов исполнительной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, о ходе подготовки и проведения переписи населения;
6.2. Запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов исполнительной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения переписи населения.
6.3. Направлять территориальным органов исполнительной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, рекомендации по вопросам подготовки и проведения переписи населения.
6.4. Привлекать в установленном порядке к работе комиссии представителей органов исполнительной власти Кировской области, а также по согласованию представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, научных и религиозных организаций, общественных объединений, а также средств массовой информации.
7. Состав Комиссии и положение о ней утверждаются постановлением администрации Свечинского муниципального округа Кировской области.
В состав комиссии входят представители структурных подразделений администрации Свечинского муниципального округа, иных органов, организаций и средств массовой информации.
8. Председатель комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов на заседании комиссии, вносит предложения об уточнении и обновлении состава комиссии.
В отсутствие председателя комиссии по его поручению обязанности председателя комиссии исполняет его заместитель.
Секретарь комиссии организует проведение заседания комиссии, формирует повестку дня, информирует членов комиссии об очередном ее заседании, а так же ведет и оформляет протокол заседания комиссии.
Заседания комиссии проводятся по мере необходимости в соответствии с планом работы комиссии, утвержденным председателем комиссии.
Заседания комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.
9. Решение комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии. Решение комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывается председательствующим на заседании комиссии.
image1.jpeg